העדכון כולל סקירה תמציתית של החקיקה, הרגולציה והפסיקה המרכזיים לחודש זה בתחום המימון והבנקאות.

**עו"ד אלי אליה, ראש תחום מימון ובנקאות**
**וצוות הידיעון המשפטי\***

10
YEARS

ANNIVERSARY

## 1. טיוטת תקנות פסיקת ריבית והצמדה (קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה) (תיקון), התשפ"ג-2023 (מיום 5.2.2023)

נבקש לעדכנכם כי ביום 5 בפברואר 2023 פורסמה טיוטת תקנות פסיקת ריבית והצמדה (קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה) (תיקון), התשפ"ג-2023 ("התקנות המוצעות"). התקנות המוצעות נועדו לעדכן את תקנות פסיקת ריבית והצמדה (קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה), התשס"ג-2003 ("התקנות הקיימות") שהותקנו לפני כעשרים שנה מכוח חוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 ("החוק"), ואשר הסדירו את שיעורי הריבית ואת דרך חישובה ביחס למנגנוני הריבית וההצמדה ("המנגנונים") שחלים בצורה מחייבת על פני קשת רחבה של סוגי חובות (בין השאר ביחס לחישוב הריביות בחובות שנגבים בהליכי הוצאה לפועל, וכן ביחס לפעולות מסוימות ותשלומים מסוימים המתבצעים בהליכי חדלות פירעון), וכן מאומצים באופן וולונטרי על ידי השוק כברירת מחדל במגוון התקשרויות, חיובים וחוזים פרטיים, כמעין מנגנון ברירת מחדל במשק.

לנוכח חלוף הזמן הרב מאז עודכנו המנגנונים בתקנות הקיימות, מוצע לתקנם ולעדכןם בכדי להבטיח כי הריביות יממשו את תכליות החוק, כל זאת תוך שמירה על האיזון בין האינטרסים של הנושים והחייבים. התקנות המוצעות מגיעות על רקע ובהמשך לפרסום הצעת חוק פסיקת ריבית והצמדה (תיקון מס' 9), התשפ"ב-2021 ("הצעת החוק") שמביאות לידי ביטוי את מסקנותיה של הוועדה הבין משרדית לבחינת הריביות שמונתה בשנת 2018 ("הוועדה"), ובעיקרן נוגעות למנגנון חישוב הריבית השקלית, הריבית הצמודה ודמי הפיגורים.

אנו מביאים בפניכם את עיקריהן של התקנות המוצעות:

1.

נבקש להביא לידיעתכם כי במסגרת טיוטת הצעות החלטה לממשלה בדבר שינויים מבניים שיעלו לדיון במסגרת הדיונים על התכנית הכלכלית לשנים 2023-2024 ("טיוטת חוק ההסדרים"), מוצע לבצע תיקונים משלימים הדרושים לרפורמה בשוק התשלומים ("התיקונים"). התיקונים נועדו לתמוך בהוראות הקבועות בתזכיר חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום, התשפ"ב-2022, שביקש לעגן בחקיקה את הסדרת העיסוק בשירותי התשלום הניתנים על ידי גופים חוץ בנקאיים.

התיקונים המוצעים נוגעים לקביעתן של הוראות משלימות ביחס לכמה נושאים, ובהם בין השאר האיסור על מבטח לעסוק בשירותי תשלום והסדרה של תאגידי עזר העוסקים בשירותי תשלום; חובת העברת תשלומים בין יישומי תשלום שונים;

פתיחת מערכות התשלומים לגופים תיעשה על בסיס מתווה שגיבש הבנק ושמסתמך על הפטור שניתן לגופים בעלי רישיון ממדינה מוכרת (בריטניה, מדינות האיחוד האירופאי וארה"ב) לפי סעיף 7(3) לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (פטור מחובת רישוי), התשפ"ג-2022 ("המתווה" ו"הפטור"). לפי ההודעה, הבנק מזמין שחקנים חדשים שמעוניינים לפעול במערכות התשלומים, ואשר עומדים בתנאי הפטור, לפנות אליו לצורך קבלת ייעוץ בנושא אפשרויות הפעילות במערכות התשלומים המבוקרות.

המתווה אותו גיבש הבנק מחולק לשני מסלולים, אותם נסקור בפניכם בקצרה:

1.

#### פסק הדין בקצרה:

- החייב נטל הלוואה מבנק מזרחי טפחות בשנת 1994, וכנגדה נרשם לטובת הבנק משכון על זכויות החייב בנכס מקרקעין. בשנת 2018 הגיש הבנק בקשה לפינוי הנכס, ורשם ההוצאה לפועל נעתר לבקשה.
- בחודש **אוקטובר 2019**, לאחר כניסתו לתוקף של חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 ("החוק" או "**חוק חדל"פ**"), במקביל לניהול הליכי ההוצאה לפועל על ידי הבנק, הגיש נושה אחר של החייב בקשה למתן צו לפתיחת הליכי חדלות פירעון נגד החייב.

לטענת הבנק, הנשייה המובטחת שלו כפופה למצב המשפטי ששרר על פי פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980, משום שהשעבוד נוצר לפני כניסת חוק חדל"פ לתוקף וגם הליך מימוש המשכון נפתח וקדם למועד זה. בהתאם לכך, טען הבנק כי קיימת לו זכות לפרוע את ההלוואה מהכספים הראשונים של הדירה, בלי שזכות זו תהיה מותנית בהגשת תביעת חוב וכן קיימת לו זכות לקבל מתוך כספי המימוש גם את ריבית הפיגורים שתצטבר בקופה בתקופה שבין מועד מתן צו פתיחת ההליכים לבין מועד הפירעון בפועל (בניגוד להוראת סעיף 243(ג) לחוק חדל"פ).